
GU/S S131
09/07/2016
236481-2016-IT

- - Servizi - Avviso di gara - Procedura aperta 1 / 4

09/07/2016 S131
http://ted.europa.eu/TED

- - Servizi - Avviso di gara - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

1 / 4

Avviso nel sito web TED: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:236481-2016:TEXT:IT:HTML

Italia-Camposano: Trattamento e smaltimento dei rifiuti
2016/S 131-236481

Bando di gara

Servizi

Direttiva 2004/18/CE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione, indirizzi e punti di contatto

Centrale Unica di Committenza dell'Area Nolana: S.O. c/o Agenzia Nolana ScpA
Via Trivice d'Ossa 28
Punti di contatto: Comune di Cimitile (NA) — Settore LL.PP. — Area Ambientale — Via G. De Nicola 27 —
80030 Cimtile (NA)
All'attenzione di: Giovanni Trinchese, Franca Napolitano
80030 Camposano (NA)
Italia
Telefono:  +39 0818239106-08119143141
Posta elettronica: segreteria@agenziaareanolana.it , AGENZIAAREANOLANA@PEC.IT ,
utc@comune.cimitile.na.it , protocollo.cimitile@asmepec.it 
Fax:  +39 08119143109
Indirizzi internet: 
Indirizzo generale dell'amministrazione aggiudicatrice: http://www.agenziaareanolana.it
Indirizzo del profilo di committente: http://www.comune.cimitile.na.it
Ulteriori informazioni sono disponibili presso: I punti di contatto sopra indicati
Il capitolato d'oneri e la documentazione complementare (inclusi i documenti per il dialogo competitivo
e per il sistema dinamico di acquisizione) sono disponibili presso: I punti di contatto sopra indicati
Le offerte o le domande di partecipazione vanno inviate a: I punti di contatto sopra indicati

I.2) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Autorità regionale o locale

I.3) Principali settori di attività

I.4) Concessione di un appalto a nome di altre amministrazioni aggiudicatrici

Sezione II: Oggetto dell'appalto
II.1) Descrizione

II.1.1) Denominazione conferita all'appalto dall'amministrazione aggiudicatrice:
Procedura aperta per l'affidamento del servizio di prelievo, trasporto, conferimento e smaltimento della frazione
organica dei rifiuti derivanti dalla raccolta differenziata (CER 20.01.08) prodotti nel territorio del Comune di
Cimitile. CIG 669965495F.

II.1.2) Tipo di appalto e luogo di consegna o di esecuzione
Servizi
Luogo principale di esecuzione dei lavori, di consegna delle forniture o di prestazione dei servizi: Intero territorio
del Comune di Cimitile, secondo quanto specificato nel Capitolato speciale d'appalto.

mailto:segreteria@agenziaareanolana.it
mailto:AGENZIAAREANOLANA@PEC.IT
mailto:utc@comune.cimitile.na.it
mailto:protocollo.cimitile@asmepec.it
http://www.agenziaareanolana.it
http://www.comune.cimitile.na.it


GU/S S131
09/07/2016
236481-2016-IT

- - Servizi - Avviso di gara - Procedura aperta 2 / 4

09/07/2016 S131
http://ted.europa.eu/TED

- - Servizi - Avviso di gara - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

2 / 4

Codice NUTS 

II.1.3) Informazioni sugli appalti pubblici, l'accordo quadro o il sistema dinamico di acquisizione (SDA)

II.1.4) Informazioni relative all'accordo quadro

II.1.5) Breve descrizione dell'appalto o degli acquisti
Affidamento del servizio prelievo, trasporto, conferimento e smaltimento della frazione organica dei rifiuti
derivanti dalla raccolta differenziata (CER 20.01.08) prodotti nel territorio del Comune di Cimitile, così come
descritto nel Capitolato d'Oneri.

II.1.6) Vocabolario comune per gli appalti (CPV)
90510000

II.1.7) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)

II.1.8) Lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: no

II.1.9) Informazioni sulle varianti

II.2) Quantitativo o entità dell'appalto

II.2.1) Quantitativo o entità totale:
L'importo complessivo dell'appalto è pari a 335 000 EUR (euro trecentotrentacinquemila) oltre IVA, per servizi
soggetto a ribasso d'asta.

II.2.2) Opzioni
Opzioni: no

II.2.3) Informazioni sui rinnovi
L'appalto è oggetto di rinnovo: no

II.3) Durata dell'appalto o termine di esecuzione
Durata in mesi: 24 (dall'aggiudicazione dell'appalto)

Sezione III: Informazioni di carattere giuridico, economico, finanziario e tecnico
III.1) Condizioni relative all'appalto

III.1.1) Cauzioni e garanzie richieste:
Garanzia provvisoria (art. 93 D.Lgs. 50/2016): 2 % (due per cento) dell'importo a base di gara.
Cauzione definitiva (art. 103 D.Lgs. 50/2016): secondo i termini e le modalità indicate anche dall'art. 18 del
Capitolato speciale d'appalto.
Altre garanzie: polizza assicurativa per responsabilità civile, secondo i termini e le modalità di cui all'art. 39 del
Capitolato speciale d'appalto.

III.1.2) Principali modalità di finanziamento e di pagamento e/o riferimenti alle disposizioni applicabili in
materia:
Secondo quanto previsto negli atti di gara.
Secondo quanto indicato negli artt. 16 e 17 del Capitolato speciale d'appalto.

III.1.3) Forma giuridica che dovrà assumere il raggruppamento di operatori economici aggiudicatario
dell'appalto:
Tutti i soggetti di cui all'art. 45 del D.Lgs. 50/2016.

III.1.4) Altre condizioni particolari

III.2) Condizioni di partecipazione

III.2.1) Situazione personale degli operatori economici, inclusi i requisiti relativi all'iscrizione nell'albo
professionale o nel registro commerciale



GU/S S131
09/07/2016
236481-2016-IT

- - Servizi - Avviso di gara - Procedura aperta 3 / 4

09/07/2016 S131
http://ted.europa.eu/TED

- - Servizi - Avviso di gara - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

3 / 4

Informazioni e formalità necessarie per valutare la conformità ai requisiti: Si rimanda alla documentazione di
gara.

III.2.2) Capacità economica e finanziaria
Informazioni e formalità necessarie per valutare la conformità ai requisiti: I) volume di affari nell'ultimo triennio
(2013-2014-2015);
ii) elenco dei servizi analoghi a quello a cui si riferisce il presente appalto, prestati nell'ultimo triennio
(2013-2014-2015), art. 83 D.Lgs n. 50/2106, con l'indicazione degli importi, delle date e dei destinatari pubblici.
La ditta partecipante dovrà aver svolto, per ciascun anno del triennio, tali servizi in almeno un Comune avente
popolazione non inferiore a 7 000 abitanti;
iii) almeno 2 (due) idonee referenze bancarie.
Si rimanda anche a quanto indicato all'art. 46 del Disciplinare di gara.

III.2.3) Capacità tecnica
Informazioni e formalità necessarie per valutare la conformità ai requisiti:
Iscrizione all'Albo nazionale delle Imprese che effettuano la gestione dei rifiuti (art. 212 D.Lgs n. 152/06 — D.
M. 406/98) per la categoria 1 classe e) o superiore corrispondente al servizio oggetto della gara, posseduta
alla data di pubblicazione del bando, ovvero iscrizione di cui alle categorie del D.M. n. 324/91 corrispondenti a
quelle richieste ed aver prestato la domanda di conversione di tali categorie secondo il dettato del D.M. 406/98
ed i provvedimenti del Comitato Nazionale dell'Albo.
Si rimanda a quanto indicato all'art. 46 del Disciplinare di gara.

III.2.4) Informazioni concernenti appalti riservati

III.3) Condizioni relative agli appalti di servizi

III.3.1) Informazioni relative ad una particolare professione

III.3.2) Personale responsabile dell'esecuzione del servizio

Sezione IV: Procedura
IV.1) Tipo di procedura

IV.1.1) Tipo di procedura
Aperta

IV.1.2) Limiti al numero di operatori che saranno invitati a presentare un’offerta

IV.1.3) Riduzione del numero di operatori durante il negoziato o il dialogo

IV.2) Criteri di aggiudicazione

IV.2.1) Criteri di aggiudicazione
Prezzo più basso

IV.2.2) Informazioni sull'asta elettronica

IV.3) Informazioni di carattere amministrativo

IV.3.1) Numero di riferimento attribuito al dossier dall’amministrazione aggiudicatrice:

IV.3.2) Pubblicazioni precedenti relative allo stesso appalto

IV.3.3) Condizioni per ottenere il capitolato d'oneri e documenti complementari o il documento descrittivo

IV.3.4) Termine per il ricevimento delle offerte o delle domande di partecipazione
22.8.2016 - 12:00

IV.3.5) Data di spedizione ai candidati prescelti degli inviti a presentare offerte o a partecipare

IV.3.6) Lingue utilizzabili per la presentazione delle offerte o delle domande di partecipazione



GU/S S131
09/07/2016
236481-2016-IT

- - Servizi - Avviso di gara - Procedura aperta 4 / 4

09/07/2016 S131
http://ted.europa.eu/TED

- - Servizi - Avviso di gara - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

4 / 4

italiano.

IV.3.7) Periodo minimo durante il quale l'offerente è vincolato alla propria offerta
in giorni: 180 (dal termine ultimo per il ricevimento delle offerte)

IV.3.8) Modalità di apertura delle offerte
Data: 24.8.2016 - 12:30
Persone ammesse ad assistere all'apertura delle offerte: sì
Informazioni complementari sulle persone ammesse e la procedura di apertura: Legale rappresentante dei
concorrente, ovvero soggetto da questi delegato.
Si rimanda anche a quanto indicato nel Disciplinare di gara.

Sezione VI: Altre informazioni
VI.1) Informazioni sulla periodicità

VI.2) Informazioni sui fondi dell'Unione europea

VI.3) Informazioni complementari
Facoltà riservate all'Amministrazione aggiudicatrice
— Non dar luogo alla gara.
— Sospendere / revocare la procedura di gara / non procedere all'aggiudicazione dell'appalto.
Elezioni di domicilio e comunicazioni
I concorrenti hanno l'obbligo di indicare in sede di offerta il domicilio eletto per le comunicazioni, l'indirizzo di
posta elettronica certificata e il relativo numero di fax cui saranno trasmesse tutte le comunicazioni previste dal
medesimo decreto.
Le comunicazioni relative allo svolgimento delle sedute pubbliche successive alla data indicata per
l'apertura del plico e della busta A saranno rese note mediante avviso pubblicato sul sito internet
www.agenziaareanolana.it
È onere del concorrente verificare il suindicato sito internet fino al termine di presentazione delle offerte e
durante l'espletamento dell'intera procedura di gara.
Per tutto quanto non è indicato nel presente Bando, si fa rinvio al Disciplinare di gara, al Capitolato speciale
d'appalto, nonché alla vigente normativa nazionale e comunitaria in materia.

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Tribunale Amministrativo Regionale per la Campania — sezione di Napoli
Piazza Municipio 64
80133 Napoli
Italia
Indirizzo internet: https://www.giustizia-amministrativa.it

VI.4.2) Presentazione di ricorsi
Informazioni precise sui termini di presentazione dei ricorsi: 30 giorni ex art. 120 comma del D.Lgs. 2.7.2010 n.
104.

VI.4.3) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulla presentazione dei ricorsi

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
5.7.2016

www.agenziaareanolana.it
https://www.giustizia-amministrativa.it

